РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения Усинское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28  февраля   2020 г.	                                                                            № 19

О внесении изменений в постановление  № 65 от 14.09.2018 г.  Об утверждении  муниципальной программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории
сельского поселения Усинское муниципального района
Сызранский Самарской области на 2018-2020 годы»

     Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 «О пожарной безопасности», Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68 «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением  администрации  сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области  от 13.02.2014 года  № 16 «О разработке , формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения  Усинское Сызранский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в   муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области на 2018-2020 годы».
1.1 В  приложение № 1  программы  пункт   « Объемы и источники финансирования Программы»  читать в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Усинское. Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке.
Общий объем финансирования составляет
                 74,20410  тыс. руб., в том числе:
- 2018 г. – 0,00 тыс.руб.;
- 2019 г. – 47,20410 тыс.руб.;
- 2020 г. – 27, 00  тыс.руб.;

1.2  Приложение № 2 программы  изложить в новой редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной  Программы
«Обеспечение пожарной безопасности
на территории сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский  Самарской области на 2018-2020 годы»

	№ п/п

	Мероприятия

	Источник финансирования

	Объем финансирования
(тыс. руб.),
	Срок исполнения

	Исполнитель

	всего
	2018
	2019
	2020

	1.
	Организационное обеспечение реализации
 Программы
	без финансирования

	1.1
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального  жилищного фонда и частного жилья (на следующий год)
	без финансирования

	3 квартал текущего года
	Администрация сельского поселения
Усинское

	1.2
	Организация пожарно-технического обследования – ведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности  предприятий, объектов жилого сектора, территорий поселения
	без финансирования

	   Ежегодно
	Администрация сельского поселения
Усинское

	1.3
	Подготовка предложений по вопросам пожарной безопасности в рамках программ капитальных вложений на очередной финансовый год
	без финансирования

	Ежегодно
(март-апрель)
	Администрация сельского поселения
Усинское

	2
	Мероприятия  по противопожарной безопасности
	Бюджет сельского поселения Усинское

	74,20410
	0,00
	47,20410
	27,00

	Администрация сельского поселения
Усинское

	2.1
	Приобретение  ранца противопожарного
	Бюджет сельского поселения Усинское

	5,00
	0,00
	5,00

	Весь период
	Администрация сельского поселения
Усинское

	2.2
	Опашка населенных пунктов
	Бюджет сельского поселения Усинское

	28,58252
	0,00
	13,58252
	15,00

	Ежегодно в весенний период
	Администрация сельского поселения
Усинское

	2.3
	Контроль за состоянием пожарных водоемов

	Весь период
	 Администрация сельского поселения
Усинское

	2.4
	Выкос сухой травы на пустырях и заброшенных участках
	Бюджет сельского поселения Усинское

	24,62158
	0,00
	14,62158
	10,00

	Весной и осенью
	Администрация сельского поселения
Усинское

	2.5
	Проверка  пожаробезопасности помещений, зданий жилого сектора.

	Весь период
	Администрация сельского поселения
Усинское

	2.6
	Демонтаж, монтаж пожарного подземного гидранта
	Бюджет сельского поселения Усинское

	14,00
	0,00
	14,00
	0,00

	Администрация сельского поселения
Усинское

	3
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
	Бюджет сельского поселения Усинское

	2,00
	0,00
	0,00
	2,00

	ежегодно
	Администрация сельского поселения
Усинское

	3.1
	Создание информационной базы данных нормативных, правовых документов, учебно-программных и методических материалов в области пожарной безопасности

	Весь период
	Администрация сельского поселения
Усинское

	3.2
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Бюджет сельского по  Усинское
	2,00
	0,00
	0,00
	2,00

	Весь период
	Администрация сельского поселения
Усинское

	3.3
	Проведение учебных тренировок по эвакуации из зданий учреждений с массовым пребыванием людей

	В соответствии с утвержденным графиком
	Администрация сельского поселения
Усинское

	3.4
	Публикация материалов по противопожарной тематики в средствах массовой информации

	Весь период
	Администрация сельского поселения
Усинское

	В С Е Г О:
	74,20410
	0,00
	47,20410
	27,00

	И Т О Г О  за весь период:
	74,20410

2. Опубликовать настоящее Постановление в информационной газете  «Усинский Вестник».

3. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения  Усинское
муниципального района Сызранский
Самарской области 						                   А.Ю.Галкин